
                                                                                                                                           

 
 ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 августа 2023 года № 42 
г. Куртамыш 

 

 
О внесении изменений и дополнений  

в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 8, 45 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, с 

учетом результатов публичных слушаний, Дума Куртамышского муниципального округа 

Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области 

следующие изменения и дополнения:  

1) статью 33 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

            «6.1. Глава Куртамышского муниципального округа Курганской области 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».; 

2) статью 28 дополнить частью 10 следующего содержания: 

«10. Депутат Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области 

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

consultantplus://offline/ref=9ABC7187447CE48FB15AD88A058E8D384138B9E989D3768F0C5B7F6FCC7DA3F3602DE9F83FBB9F3E9145629C4F80077153E5E754E5CABC4Fx2r1E
consultantplus://offline/ref=8C2F858F65533C671D729F640344F9E69C88D3218E21C76DDF7C13A9E46B17E8B3BAA73EBC71DA42A079EF88F6C5B90F530E646551C105D1K0v1E


2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и 

разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального 

округа Курганской области. 

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского 

муниципального округа Курганской области                                       Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского 

муниципального округа Курганской области                                      А.Н. Гвоздев 

 
 

 

 


